
7.2. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/20231912805 

7.3. Contrato - Extrato Nº 69/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1912873 

1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4229712 e o código
CRC 4BB25FEC.

Aviso de Licitação Nº 11/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
SEI Nº 23.0.000015017-7
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 13/2023 - PJPI/TJPI/SLC/CPL2
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor Total do Grupo.
Sessão Pública: Dia 11/05/2023, às 09:00 (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de registro de preços, por meio de pregão eletrônico, para eventual contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), para atuar na tradução, para a linguagem
de sinais, dos vídeos, audiências, sessões, eventos e solenidades do Tribunal de Justiça do estado do Piauí; conforme as condições, as
quantidades, as exigências e as estimativas estabelecidas no Anexo I do Termo de Referência.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP 64.075-065.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: DYEGO JOSÉ SAMPAIO DA SILVA - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de
12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antônio Gomes Evaristo, Dielson Monteiro Brandão Filho e Daniel Moura Lima - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de 2023
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Servidor TJPI, em 25/04/2023, às 10:33, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4217097 e o código
CRC 85DE32B7.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 73/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000036048-1
CONTRATANTE: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, através do FERMOJUPI, CNPJ nº 10.540.909/0001-96.
EMPRESA/CONTRATADA: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003- 7
OBJETO/RESUMO: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT.
DO VALOR: R$ 88.293,30 (oitenta e oito mil duzentos e noventa e três reais e trinta centavos), sendo R$ 72.064,64 (setenta e dois mil
sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 16.228,66 (dezesseis mil duzentos e vinte e oito
reais e sessenta e seis centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
FONTE:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

1846 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 1º GRAU
02.061.0015.1846
449052 - Equipamentos e Material Permanente

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

1847 - REAPARELHAMENTO DA JUSTIÇA DE 2º GRAU
02.061.0015.1847
449052 - Equipamentos e Material Permanente

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei nº 10.520/2002, nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e suas alterações e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/93 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí:
Decreto nº 11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Portaria nº 168/2011/TJPI e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 50/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 21.0.000104534-0. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 37/2022/TJ/PI (4208597) Ao Termo de Liberação
Interna nº 49/2023-SLC/TJ/PI (4221937)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por PAULO RICARDO ARTUS, Usuário Externo, em 24/04/2023, às 13:08, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 25/04/2023, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9577 Disponibilização: Terça-feira, 25 de Abril de 2023 Publicação: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023

Página 18


